161/2020-239241(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

город Саратов

14 декабря 2020 года

                         Дело №  А57-7033/2020

Руководствуясь статьями 3, 6, 20, 20.2, 20.6, 45, 52, 53, 59, 124, 126, 127 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 110, 167-170, 176, 177, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать общество с ограниченной ответственностью «Архангельское» (ОГРН

1136454002508, ИНН 6454132351 адрес регистрации: 412602, Саратовская область, р.п.

Базарный Карабулак, ул. Ипподромная,  д. 6), несостоятельным (банкротом), открыть

конкурсное производство, сроком на пять месяцев, до 14 мая 2021 года.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета конкурсного управляющего на

13 мая 2021 года на 10 часов 00 минут  в помещении арбитражного суда по адресу: город

Саратов, ул. Бабушкин взвоз, дом 1, отдел 173, каб. 1407.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Архангельское» (ОГРН

1136454002508, ИНН 6454132351 адрес регистрации: 412602, Саратовская область, р.п.

Базарный Карабулак, ул. Ипподромная,  д. 6) в пользу общества с ограниченной

ответственностью «Лэндлизинг» (ОГРН 1066439024717, ИНН 6439060960, адрес

регистрации: 413857, Саратовская область, г. Балаково, ул. Факел Социализма, д. 21. офис

203) судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 6 000 (шесть тысяч)

рублей.

Конкурсному управляющему к судебному заседанию, на котором будет

рассматриваться вопрос о продлении или завершении конкурсного производства, направить

А57-7033/2020

2

суду и основным участникам дела о банкротстве отчет в соответствии со статьями 143 или

149 Закона о банкротстве.

С даты принятия решения о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства прекращаются полномочия руководителя должника, иных

органов управления должника и собственника имущества должника – унитарного

предприятия за исключением полномочий органов управления должника, уполномоченных в

соответствии с учредительными документами принимать решения о заключении крупных

сделок, принимать решения о заключении соглашений об условиях предоставления

денежных средств третьим лицом или третьими лицами для исполнения обязательств

должника.

Решение арбитражного суда о признании должника банкротом и об открытии

конкурсного производства подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение месяца после его принятия в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд через

Арбитражный суд Саратовской области.

Решение арбитражного суда направить лицам, участвующим в деле, в соответствии с

требованиями статей 34, 35 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и

статьи 177 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Лицам, участвующим в деле разъясняется, что информация о принятых по делу

судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседания, об объявленных

перерывах в судебном заседании размещается на официальном сайте Арбитражного суда

Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru., в информационных киосках,

расположенных в здании арбитражного суда, а также может быть получена по телефону:

(845-2) 98-39-63, 98-39-57.

             Судья Арбитражного суда

             Саратовской области

Н.Г. Седова